com ele se conformarem com as prescrições legais, regulamentares e administrativas que regem a matéria.

 
CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO
1.1. Prorrogar, a vigência do Contrato nº 06//2021-HFA, por um período de 12 (doze) meses, contados de 02 de abril de 2022 até
01 de abril de 2023.
1.2. Ratificar o valor da contraprestação anual dos serviços em R$1.903.187,52 (um milhão, novecentos e três mil cento e
oitenta e sete reais e cinquenta e dois centavos).
1.3. Ratificar o direito da Contratada à repactuação e ao reajuste do preço do Contrato, previsto na Cláusula Sexta do referido
instrumento.
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
2.1. As despesas decorrentes da execução do presente Termo Aditivo serão realizadas à conta da Dotação Orçamentária que será

[...]

indicada tão logo seja disponibilizada, conforme informação contida na Parte n° 1529/2021/SEÇ CONTR (ID 4225160).
 
CLÁUSULA TERCEIRA – GARANTIA CONTRATUAL
3.1. A Contratada prestará garantia financeira em conformidade com o disposto na Cláusula Sétima do Contrato n° 06/2021-
HFA, no valor de R$95.159,37 (noventa e cinco mil, cento e cinquenta e nove reais e trinta e sete centavos)‬, equivalente a
5% (cinco) por cento do valor total do Contrato, como forma de assegurar a plena execução do objeto pactuado, nos termos do
art. 56 da Lei nº 8.666/93.

 
CLÁUSULA QUARTA - RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS CONTRATUAIS